Interno N. 0021971 del 25/03/2014

Pr ot .

DG PQA -

L//////;r//ﬁﬂfyw A ///)////r b arpriooll anlbsmertion e %/w//f//é

7

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA AGROALIMENTARE. IPPICHE £ DELLA PESCA
IMREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA AGROALIMENTARE E DELLIPPICA

Ex Assi

IL DIRIGENTE DELEGATO

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, “Riordino dell Unione Nuzionale per I'Incremenfo delle Razze
Equine (UNIRE), a norma dell’art. 11 della legge 13 marzo 1997 n. 397

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge 1° agosto 2003, n. 200, recante
“Proroga di fermini ¢ disposizioni urgenti ordinamentali™,

VISTA la legge 15 luglio 2011, n. 111, istitutiva dell’ Agenzia per lo sviluppo del settore ippico (ASSI)
quale successore ex lege dell’'UNIRE;

VISTO il decreto-legge 27 giugno 2012, n. 87, concernente, tra Ialtro. la soppressione dell’ Agenzia per
lo sviluppo del settore ippico (art. 3, comma 9);

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, di conversione con modificazioni. del decreto-legge 6 luglio
2012, n. 95, recante “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servi-
zi ai cittadini (nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario)”;

VISTO I'art. 23 quater, comma 9, del richiamato decreto-legge 6 luglio 2012, come modificato dalla
legge di conversione, che stabilisce la soppressione dell’ASS1 ed il trasferimento delle funzioni alla stes-
sa attribuite dalla normativa vigente al Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali ed
all’ Agenzia delle dogane e dei monopoli;

VISTO il decreto del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, di concerto con il Ministero
dell’economia e delle finanze, in data 31 gennaio 2013 registrato alla Corte dei conti i} 25 febbraio 2013,
reg. 2, fgl 215 con il quale sono state attribuite al Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali
le funzioni gia riconosciute all’ ASSI dalla vigente normativa ad eccezione delle competenze relative alla
certificazione delle scommesse sulle corse dei cavalli ai fini del pagamento delle vincite dovute agli
scommettitori che, a far data dall’adozione del medesimo decreto. vengono affidate all’ Agenzia delle do-
gane e dei monopoli;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2012, n. 41, concernente la riorganizzazio-
ne del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali;

VISTO il D.P.C.M. 27 febbraio 2013, n. 105 rubricato “Regolamento recante organizzazione del Mini-
stero delle politiche agricole alimentari e forestali, a norma dell articolo 2, comma 10-ter del decreto-
legge 6 luglio 2012, n. 93, convertilo, con modificazion, dalla legge 7 agosto 2042 n. 1337, pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale n. 218 del 17 settembre 2013; '

VISTOQ. in particolare, I"art. 3 de! precitato Regolamento con il quale le funzioni gia riconosciute all’ex
ASSI sono state affidate alla Direzione per la promozione della qualita agroalimentare € dell’ippica
nell’ambito del Dipartimento delle politiche competitive, della qualita agroalimentare, ippiche e della pe-
sca;

VISTO il decreto ministeriale n. 4884 del 22 marzo 2013 con cui sono state definite le competenze dei

dirigenti dell’ex ASSI all’espletamento dei procedimenti e alla firma dei relativi provvedimenti finali
comuni alle funzioni gia svolte dall’ex ASSI, conferendo loro specifiche deleghe in materia di spesa;

|



: ?'ﬁ
L/%”/{/?/a'ﬁ//t%a (//f/& /‘//// fowioe a////moé f/‘////);’zﬂ//%é//% e /é//ﬂﬂ/(&é |

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE. DELLA QUALITA AGROALIMENTARE. IPPICHE 15 DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA AGROALIMENTARE E DELL'IPPICA

Ex Asst

VISTO il decreto n. 1798 del 7 ottobre 2013 con il quale, al fine di assicurare la continuita dell’attivita di
gestione afferenti alle funzioni gia di spettanza della soppressa Agenzia per lo Sviluppo del Settore Ippi-
¢o, ¢ stata confermata ai dirigenti ex ASSI la delega di cui al citato decreto n. 4884/2013 nonché & stata
conferita delega, secondo i rispettivi ambiti di competenza stabiliti nel richiamato decreto n. 4884/2013,
alla firma degli atti costituenti impegni contabili e dei relativi atti di pagamento anche oltre I'importo di
euro 160.000,00 indicato nel medesimo decreto;

VISTO il Capo VIII del Regolamento delle Corse al Trotto e in particolare I'art. 22 (Allievi guidatori),
ottavo capoverso, 1l quale disciplina il cambio di qualifica degli allievi che abbiano raggiunto i requisiti
ivi previsti; '

VISTA Ia richiesta inoltrata dal signor Bisello Massimiliano, titolare di licenza di guidatore provviso-
rio, acquisita agli atti con nota del 20 marzo 2014 protocollo n. 20630 finalizzata ad ottenere la patente
di guidatore professionista;

VISTE le risultanze dell’attivita istruttoria effettuata dal competente ufficio, dalle quali si evince che
alla data odierna il signor Bisello Massimiliano ¢ in possesso dei requisiti previsti dal Regolamento del-
Je Corse al Trotto. '

DECRETA
Articolo unico

1. £’ autorizzato il passaggio di qualifica da guidatore provvisorio del sig. Bisello Massimiliano nato il
14 marzo 19753 a Udine — codice fiscale BSLMSM73C14L483Y

IL DIRIGENTE DELEGATO

auro Anggletti
g MM ~

e




